
1

PREFECTURE
REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-002-2016-04

PUBLIÉ LE 15 AVRIL 2016



Sommaire

Centre hospitalier Sainte-Anne
IDF-2016-03-07-002 - Délégation n°2016-003 des finances et plateaux techniques (3

pages) Page 3

Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris
IDF-2016-04-15-001 - Délégation de signature du SIP PARIS 16EME PORTE

DAUPHINE (4 pages) Page 7

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2016-04-06-002 - Arrêté n° 2016-028 portant subdélégation de signature de Monsieur

Laurent VILBOEUF, DIRECCTE IDF  (8 pages) Page 12

IDF-2016-04-06-003 - Arrêté n° 2016-029 portant subdélégation de signature de Monsieur

Laurent VILBOEUF, DIRECCTE IDF  (4 pages) Page 21

IDF-2016-04-07-011 - Arrêté n° 2016-030 portant subdélégation de signature au titre de

l’ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputees sur le budget de l’État.  (4

pages) Page 26

Service Interacadémique des Examens et Concours (SIEC)
IDF-2016-04-12-005 - ARRETE n°2016-001-ORD portant délégation de la signature du

Directeur du Service Inter académique des Examens et Concours
des académies de Paris,

Créteil et Versailles (SIEC) en matière d’ordonnancement (3 pages) Page 31

2



Centre hospitalier Sainte-Anne

IDF-2016-03-07-002

Délégation n°2016-003 des finances et plateaux techniques

Centre hospitalier Sainte-Anne - IDF-2016-03-07-002 - Délégation n°2016-003 des finances et plateaux techniques 3



 
 

  1 
 

Délégation n°2016-003 
 

 
DELEGATION – DIRECTION COMMUNE 

DIRECTION DES FINANCES  
ET DES PLATEAUX TECHNIQUES 

 
 
Le Directeur de la Direction Commune 
 
 
- Vu le code de la santé publique dans ses parties relatives au fonctionnement des hôpitaux publics,  
- Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.6143-7, D.6143-33 à D.6143-35, et 

R.6143-38, 
- Vu la convention de la Direction Commune du 29 octobre 2013 entre le Centre hospitalier Sainte-

Anne, l’Etablissement Public de Santé Maison Blanche et le Groupe Public de Santé Perray-
Vaucluse, 

- Vu l’organigramme de la Direction Commune mis en œuvre le 1er septembre 2015, 
- Vu la déclinaison de cet organigramme dans les directions fonctionnelles à compter du 15 

septembre 2015,  
- Vu l’arrêté nommant Jean-Luc CHASSANIOL directeur du Centre hospitalier Sainte-Anne, de 

l’Etablissement Publics de Santé Maison Blanche et du Groupe Public de Santé Perray-Vaucluse, à 
compter du 06 janvier 2014, 

- Considérant la décision de nomination de Monsieur Philippe CHARLES au Centre hospitalier 
Sainte-Anne, à l’Etablissement Public de Santé Maison Blanche et au Groupe Public de Santé 
Perray-Vaucluse en date du 13 décembre 2013. 

 
 

D E C I D E  
 
 
Article 1  
 
Une délégation permanente est donnée à Monsieur Philippe CHARLES, Directeur des Finances de la 
Direction Commune, à l’effet de signer au nom du Directeur : 
- tous actes, décisions, contrats, documents et correspondances relevant de l’activité de sa direction, 

toutes notes relatives à l’organisation et à l’animation de sa direction, 
- les factures et bordereaux de mandatement et de recettes. 
 
Article 2 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Philippe CHARLES, une délégation permanente est 
donnée à Madame Catherine EPITER, Adjointe au Directeur des Finances, à l’effet de signer au nom 
du Directeur les documents énumérés à l’article 1. 
 
Par ailleurs, une délégation permanente est donnée à Madame Catherine EPITER, à l’effet de signer au 
nom du Directeur les documents énumérés à l’article 1 pour l’Etablissement Public de Santé Maison 
Blanche et le Groupe Public de Santé Perray-Vaucluse. 

Centre hospitalier Sainte-Anne - IDF-2016-03-07-002 - Délégation n°2016-003 des finances et plateaux techniques 4



2 

Article 3 
 
Centre hospitalier Sainte-Anne  
En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Philippe CHARLES, une délégation permanente est 
donnée à Madame Valérie CERTAIN, Attachée principale d’administration hospitalière à l’effet de 
signer au nom du Directeur les documents énumérés à l’article 1 concernant le Centre hospitalier 
Sainte-Anne. 
 
Article 4 
 
Centre hospitalier Sainte-Anne  
En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Philippe CHARLES et de Madame Valérie 
CERTAIN, une délégation permanente est donnée à Madame Sophie RODRIGUES, Attachée 
d’administration hospitalière et à Monsieur Julien RAVE, Adjoint des cadres hospitaliers, à l’effet de 
signer au nom du Directeur les documents énumérés à l’article 1 concernant le Centre hospitalier 
Sainte-Anne. 
 
Article 5 
 
Etablissement Public de Santé Maison Blanche  
En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Catherine EPITER, une délégation permanente est 
donnée à Madame Clarisse SAUVAJOT, Attachée d’administration hospitalière, à l’effet de signer au 
nom du Directeur les actes et documents énumérés à l’article 1 concernant l’EPS Maison Blanche. 
 
Article 6 
 
Etablissement Public de Santé Maison Blanche  
En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Catherine EPITER et de Madame Clarisse 
SAUVAJOT, une délégation permanente est donnée à Madame Mariem DIOP, adjoint des cadres 
hospitaliers, à l’effet de signer les actes et documents énumérés à l’article 1 concernant l’EPS Maison 
Blanche. 
 
Article 7 
 
GPS Perray-Vaucluse 
En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Catherine EPITER, une délégation permanente est 
donnée à Madame Lorvelie CHIPAN, Attachée d’administration hospitalière, à l’effet de signer au nom 
du Directeur les actes et documents énumérés à l’article 1 concernant le GPS Perray-Vaucluse. 
 
 
Article 8 
 
Centre hospitalier Sainte-Anne / EPS Maison Blanche / GPS Perray-Vaucluse 
Une délégation permanente est donnée à Monsieur Sébastien PONS, Ingénieur responsable de la 
Direction des Plateaux Techniques à la Direction des Finances, à l’effet de signer au nom du directeur : 
- toutes correspondances liées à l’activité de sa direction ainsi que les attestations, imprimés ou 

certificats établis à partir d’informations de la compétence de sa direction, 
- les procès-verbaux de réception et attestations de service fait, 
- les bons de commande, 
- toutes correspondances liées à l’activité de radioprotection ainsi que les attestations, imprimés, 

certificats, conventions, plans, déclarations, 
- toutes correspondances en qualité de référent en matériovigilance, 
- les rapports de présentation prévus au code des marchés publics. 
 
 

Centre hospitalier Sainte-Anne - IDF-2016-03-07-002 - Délégation n°2016-003 des finances et plateaux techniques 5



3 

Article 9 
 
Centre hospitalier Sainte-Anne / EPS Maison Blanche / GPS Perray-Vaucluse 
En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Sébastien PONS, une délégation permanente est 
donnée à Madame Sabine TURC, Technicienne supérieure hospitalière à la Direction des Plateaux 
Techniques et à Monsieur Julien GINSBOURG, Technicien supérieur hospitalier, Responsable de 
l’atelier biomédical, à l’effet de signer au nom du directeur : 
- toutes correspondances liées à l’activité de la Direction des Plateaux Techniques, 
- les bordereaux d’envoi des pièces liées à l’activité de la Direction des Plateaux Techniques, 
- les bons de commande et attestations de service fait liés aux comptes de maintenance et 

d’exploitation, 
- les bons de commandes et attestations de service fait liés aux comptes d’investissement inférieurs à 

4 000 €. 
 
Article 10 
 
La présente délégation sera notifiée, pour information, à Messieurs les Présidents des Conseils de 
Surveillance des trois établissements, Monsieur le Délégué Territorial de Paris, Madame et Messieurs les 
Présidents de la Commission Médicale des trois établissements et de la Direction Commune, Madame 
la Trésorière Principale des Centres Hospitaliers Spécialisés, comptable de l’établissement et aux 
personnes qu’elle vise expressément. 
 
Article 11 
 
La présente délégation fera l’objet d’une publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
de la région d’Ile-de-France, Préfecture de Paris. 
 
 
Fait à Paris, le 7 mars 2016 
 
 
 
 
Jean-Luc CHASSANIOL 
Directeur de la Direction Commune 
 
 
 

Centre hospitalier Sainte-Anne - IDF-2016-03-07-002 - Délégation n°2016-003 des finances et plateaux techniques 6



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France

et du département de Paris

IDF-2016-04-15-001

Délégation de signature du SIP PARIS 16EME PORTE

DAUPHINE

Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-04-15-001 - Délégation de signature du SIP PARIS 16EME
PORTE DAUPHINE 7



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-04-15-001 - Délégation de signature du SIP PARIS 16EME
PORTE DAUPHINE 8



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-04-15-001 - Délégation de signature du SIP PARIS 16EME
PORTE DAUPHINE 9



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-04-15-001 - Délégation de signature du SIP PARIS 16EME
PORTE DAUPHINE 10



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-04-15-001 - Délégation de signature du SIP PARIS 16EME
PORTE DAUPHINE 11



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2016-04-06-002

Arrêté n° 2016-028 portant subdélégation de signature de

Monsieur Laurent VILBOEUF, DIRECCTE IDF 

Subdélégation de signature donnée à M. Didier TILLET, directeur régional adjoint, responsable

de l'UO du Val d'Oise, à effet de signer les décisions, actes administratifs et correspondances

relevant des attributions de la DIRECCTE IDF. 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-06-002 - Arrêté n° 2016-028 portant subdélégation de signature de Monsieur Laurent
VILBOEUF, DIRECCTE IDF 12



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-06-002 - Arrêté n° 2016-028 portant subdélégation de signature de Monsieur Laurent
VILBOEUF, DIRECCTE IDF 13



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-06-002 - Arrêté n° 2016-028 portant subdélégation de signature de Monsieur Laurent
VILBOEUF, DIRECCTE IDF 14



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-06-002 - Arrêté n° 2016-028 portant subdélégation de signature de Monsieur Laurent
VILBOEUF, DIRECCTE IDF 15



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-06-002 - Arrêté n° 2016-028 portant subdélégation de signature de Monsieur Laurent
VILBOEUF, DIRECCTE IDF 16



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-06-002 - Arrêté n° 2016-028 portant subdélégation de signature de Monsieur Laurent
VILBOEUF, DIRECCTE IDF 17



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-06-002 - Arrêté n° 2016-028 portant subdélégation de signature de Monsieur Laurent
VILBOEUF, DIRECCTE IDF 18



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-06-002 - Arrêté n° 2016-028 portant subdélégation de signature de Monsieur Laurent
VILBOEUF, DIRECCTE IDF 19



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-06-002 - Arrêté n° 2016-028 portant subdélégation de signature de Monsieur Laurent
VILBOEUF, DIRECCTE IDF 20



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2016-04-06-003

Arrêté n° 2016-029 portant subdélégation de signature de

Monsieur Laurent VILBOEUF, DIRECCTE IDF 

Subdélégation de signature donnée à M. Didier TILLET, directeur régional adjoint, responsable

de l'UO du Val d'Oise, à effet de signer tous arrêtés, décisions, piéces ou conventions relevant des

attributions de la DIRECCTE IDF (exclusion des actes mentionnés à l’article 3 du présent arrêté).

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-06-003 - Arrêté n° 2016-029 portant subdélégation de signature de Monsieur Laurent
VILBOEUF, DIRECCTE IDF 21



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-06-003 - Arrêté n° 2016-029 portant subdélégation de signature de Monsieur Laurent
VILBOEUF, DIRECCTE IDF 22



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-06-003 - Arrêté n° 2016-029 portant subdélégation de signature de Monsieur Laurent
VILBOEUF, DIRECCTE IDF 23



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-06-003 - Arrêté n° 2016-029 portant subdélégation de signature de Monsieur Laurent
VILBOEUF, DIRECCTE IDF 24



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-06-003 - Arrêté n° 2016-029 portant subdélégation de signature de Monsieur Laurent
VILBOEUF, DIRECCTE IDF 25



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2016-04-07-011

Arrêté n° 2016-030 portant subdélégation de signature au

titre de l’ordonnancement secondaire des recettes et

dépenses imputees sur le budget de l’État. 
Subdélégation de signature donnée à effet de signer, au nom du préfet de la région IDF, préfet de

paris,  tous arrêtés, décisions, piéces ou conventions y compris ceux relatifs à la prescription

quadriennale, dans le cadre des programmes 102, 103, 111 et 155.  

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-07-011 - Arrêté n° 2016-030 portant subdélégation de signature au titre de
l’ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputees sur le budget de l’État. 26



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-07-011 - Arrêté n° 2016-030 portant subdélégation de signature au titre de
l’ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputees sur le budget de l’État. 27



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-07-011 - Arrêté n° 2016-030 portant subdélégation de signature au titre de
l’ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputees sur le budget de l’État. 28



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-07-011 - Arrêté n° 2016-030 portant subdélégation de signature au titre de
l’ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputees sur le budget de l’État. 29



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-07-011 - Arrêté n° 2016-030 portant subdélégation de signature au titre de
l’ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputees sur le budget de l’État. 30



Service Interacadémique des Examens et Concours (SIEC)

IDF-2016-04-12-005

ARRETE n°2016-001-ORD portant délégation de la

signature du Directeur du Service Inter académique des

Examens et Concours

des académies de Paris, Créteil et Versailles (SIEC) en

matière d’ordonnancement

Service Interacadémique des Examens et Concours (SIEC) - IDF-2016-04-12-005 - ARRETE n°2016-001-ORD portant délégation de la signature du Directeur
du Service Inter académique des Examens et Concours
des académies de Paris, Créteil et Versailles (SIEC) en matière d’ordonnancement

31



Service Interacadémique des Examens et Concours (SIEC) - IDF-2016-04-12-005 - ARRETE n°2016-001-ORD portant délégation de la signature du Directeur
du Service Inter académique des Examens et Concours
des académies de Paris, Créteil et Versailles (SIEC) en matière d’ordonnancement

32



Service Interacadémique des Examens et Concours (SIEC) - IDF-2016-04-12-005 - ARRETE n°2016-001-ORD portant délégation de la signature du Directeur
du Service Inter académique des Examens et Concours
des académies de Paris, Créteil et Versailles (SIEC) en matière d’ordonnancement

33



Service Interacadémique des Examens et Concours (SIEC) - IDF-2016-04-12-005 - ARRETE n°2016-001-ORD portant délégation de la signature du Directeur
du Service Inter académique des Examens et Concours
des académies de Paris, Créteil et Versailles (SIEC) en matière d’ordonnancement

34


